
Každodenní život na  NDR/ ČSSR hranice 1961-1989 

Nositel rojektu:  Stiftung Ettersberg 

Projektový 
partner: 

Mesto Kraslice 

Časové období 
projektu: 

29.04.2010 - 30.09.2011 

výše dotace: 13.685 € 

Obsahy / 
Aktivity: 

Na tomto projektu se podílelo 16 škol ze Sasla, Durýnska a České 
republiky. Cílem projektu bylo vytvoření didaktického materiálu 
pro školy. Na podkladě tohoto materiálu majá řáci a žákyně získat 
dojem o době studené války, specielně o situaci na hranici mezi 
oběma bratrskými státy. Tento didaktický materiál byl vydán jak 
tištěn tak mediální formou.v obou jazycích. Mediální varianta je 
přístupná na internetové stránce Durýnského nstitutut pro další 
vzdělávání učitelů, výzkum učebních stanov a medii  (ThILLM). 

Provázání se studenty karlovy university bylo uskutečněno  

seminářem paní Dr. Trützschler, tato přednášela totot téma  

ve 4 po sobě naáledujících seminářích v letním semestru  2011, 
celkově 24 vyučovacích hodin. Seminař byl v ně-meckém jazyce s 
čekými vysvětlivkami.  

Po hohodu s vedením katedry bude o tomto tématu jedna 
studentka psát magisterskou  práci.  

Tři ze seminárniích prací jsou již take v elektronické pobobě na 
internetu.  

Během interní konference komise pro česko- německé učeb-nice 
v prosinci  2010 v Braunschweigu bylo dohornuto,  

Že tento project bude představem během příští oficielní 
conference komise na jaře 2012, která se bude konnat v České 
republice.  

Institut pro rozhlas a nová media v Sasku  vypracovává v rámci 
praktiků učnů video s pamětníky o roce 1968 a 1989 

Na sasko-české hranici- má být hotovo v srpnu tohoto roku. 

Kontakt: Herr Siegel, Geschäftsführer der Stiftung Ettersberg 

 


